
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0110/2021 - PR 

Pregão Presencial nº: 0048/2021 - PR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pelo Pregoeiro designado através do Decreto nº 2077, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Global, 

tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUTAR  MANUTENÇÃO CORRETIVA  NO CAMINHÃO PRANCHA FORD 

CARGO 2630 1998/1999 PLACAS MAO 9454, COM O NECESSÁRIO 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS DE REPOSIÇÃO, INSUMOS E 

DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E 

SEUS ANEXOS., nestes termos: 

 

Licitante vencedor e seus respectivos itens:  

 

 2168 - RETÍFICA E AUTO PEÇAS DOCA EIRELI ME (12.870.611/0001-70) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

28216 - Kit  Embreagem 

Cargo ( contendo : 

Plator,disco e rolamento) 

Aplicação: Ford Cargo 

MAO 9454 

Un SACHS 1 5.107,31707 5.107,32 

2 
36659 - Mão de Obra- Para 

substituição do Kit de 
Un 

RETIFICA 

DOCA 
1 1.000,00 1.000,00 



Embreagem 

Aplicação: Caminhão Ford 

Cargo MAO 9454 

3 

36660 - Plainar Volante 

Aplicação: Caminhão Ford 

Cargo MAO 9454 

Un 
RETIFICA 

DOCA 
1 292,68293 292,68 

Total (R$): 6.400,00 

 
 

Arroio Trinta – SC, 01 de setembro de 2021. 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal de Arroio Trinta 

 


